
A01 - Funzionamento Amministrativo

Descrizione fornitura/servizio:

Fattispecie contrattuale:

A01 - Funzionamento Amministrativo

Visto che per l'anno 2018 la quota associativa per ogni istituto è stata fissata nella misura di € 200,00(duecento) ;

Visto il Decreto-legge 25 giugno 2008 n. 112 (convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 e pubblicato sulla Gazzetta

Ufficiale – Serie Generale – n. 47 del 25 febbraio 2013), che all'articolo 64, comma 4 ha previsto la ridefinizione dell'assetto organizzativo-

didattico dei centri di istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi serali;

Visto il D.P.R del 29 ottobre 2012 n. 263 "Regolamento recante norme generali per la ridefinizione dell'assetto organizzativo didattico dei

Centri d'istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi serali, a norma dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112,

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”. Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale – n. 47 del 25

febbraio 2013";

Visto il Decreto Interministeriale MIUR – MEF del 12 marzo 2015 recante le linee guida per il passaggio al nuovo ordinamento a sostegno

dell'autonomia organizzativa e didattica dei Centri provinciali per l'istruzione degli adulti, pubblicato in data 8 giugno 2015, sulla Gazzetta

Ufficiale S.G. n. 130 - Suppl. Ord. n. 266;

Viste le "Linee guida per il passaggio al nuovo ordinamento (Art. 11, comma 10, del D.P.R 263/2012)" del 2015 e gli Allegati alle Linee

guida: 

Allegato A - Percorsi di istruzione di primo livello. Primo e secondo periodo didattico. Declinazione dei risultati di apprendimento in

competenze, conoscenze e abilità relativamente agli assi culturali. Quadri orari

Allegato B.1 - Percorsi di alfabetizzazione e apprendimento della lingua italiana. Declinazione dei risultati di apprendimento in

competenze, conoscenze e abilità per livelli A1 e A2

Allegato B.2 - Articolazione dell’orario complessivo

Allegato C - Linee guida per la progettazione della sessione di formazione civica e di informazione, di cui all’art. 3 del DPR 179/2011

Allegati D - Percorsi di istruzione di secondo livello – Articolazione dell’orario complessivo di ogni singolo indirizzo.

Visto la Circolare Ministeriale 36/2014 che fornisce istruzioni per l’attivazione dei CPIA per l'a.s. 2014/15 

Visto la Circolare Ministeriale 39/2014 sulle iscrizioni ai percorsi di Istruzione degli adulti per l'a.s. 2014/15 

Visto la Circolare Ministeriale 6/2015 sulle iscrizioni ai percorsi di Istruzione degli adulti per l'a.s. 2015/16 

Visto la Circolare Ministeriale 1/2016 sulle iscrizioni ai percorsi di Istruzione degli adulti per l'a.s. 2016/17.

Vista la Circolare Ministeriale 4 del 21 marzo 2017 sulle iscrizioni ai percorsi di Istruzione degli adulti per l'a.s. 2017/18;

Visto l' art. 5 dello Statuto che prevede il pagamento  annuale  della  quota  di  associazione ;

2) la somma di euro € 200,00 con imputazione al Programma annuale E.F. 2017

3) di assegnare il presente provvedimento al DSGA ff dell’istituto  Rocco Longo per la regolare esecuzione con l'emissione di un 

Rilevata tale iniziativa di forte rilevaznza per l'aspetto organizzativo-didatico di questo CPIA;

DETERMINA

1)di liquidare e pagare a favore di RIDAP- Rete Italiana Istruzione degli Adulti CF 91352030372

Visto l’art. 56 del D.I. n. 44/01;

Vista la Legge 107/2015;

Premesso che il 24 ottobre 2012 sette Dirigenti scolastici di CTP rappresentativi di quattro regioni italiane (Emilia Romagna, Veneto,

Toscana, Lazio) hanno formalmente costituito nel corso di un incontro svoltosi presso la sede del CTP “Besta” di Bologna, la Rete Italiana

Istruzione degli Adulti per l’Apprendimento Permanente – RIDAP.

Vista la delibera n. 53 seduta del 27/12/2016 del Commissario Straordinario facente funzione del Consiglio di Istituto  di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2017;

Vista la delibera del Commissario Straordinario facente funzione del Consiglio di Istituto  di adesione alla rete/associazione;

Visto l' Atto costitutivo RIDAP e lo Statuto modificato dall’assemblea dei soci in data 10 maggio 2014;
Condivise le finalità della RIDAP- Rete Italiana Istruzione degli Adulti;

adesione Reti scuole

Responsabile del procedimento Dr.ssa Ernestina Spiotta

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D.P.R. n. 275/1999 art. 7 che prevede la possibilità per le istituzioni scolastiche autonome di stipulare accordi di rete per perseguire

comuni finalità istituzionali e realizzare attività e servizi per il personale delle istituzioni medesime;

adesione annualità 2018 RIDAP

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

SCUOLE SECONDARIA DI PRIMO GRADO CPIA 1 BOLOGNA - IMOLA

Via Emilia  n. 147 – 40026 IMOLA – Tel. 054224877

Codice fiscale: 90049450373 – Codice MPI: BOMM36200N - Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O

E-mail: bomm36200n@istruzione.it -  P.E.C.:bomm36200n@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Determina dirigenziale      del   01/12/2017    prot.n. 0003689VI.3 n. 13

Attività/Progetto

Firmato digitalmente da ERNESTINA SPIOTTA



IL DIRIGENTE SCOLASTICO

IMOLA (BO), 01/12/2017 Dr.ssa Ernestina Spiotta

IMOLA (BO), 01/12/2017

4) di accreditare la somma sul conto corrente bancario dedicato Codice IBAN IT 98 H 03127 36750 000000101181

con imputazione all'attività/progetto  A01 - Funzionamento Amministrativo  - 

Il Direttore  S.G.A. f.f.

Longo Rocco
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 

3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

attestante la copertura finanziaria

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dr.ssa Spiotta Ernestina;

6) di dare atto che sulla presente determinazione sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto previsto

nel Programma Annuale per l’E.F. 2017 come da dichiarazione del Direttore SGA;

7) di pubblicare il presente provvedimento, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza:

• all’albo pretorio on-line del CPIA Bologna 1 Imola

• sulla home-page e nella sezione “Amministrazione Trasparente->provvedimenti dirigente” del sito internet dell’Istituto ;

F.to digitalmente

Il sottoscritto Longo Rocco D.S.G.A. f.f. attesta

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE

mandato di pagamento in favore di RIDAP- Rete Italiana Istruzione degli Adulti CF 91352030372

Firmato digitalmente da ERNESTINA SPIOTTA


		2017-12-05T09:13:10+0100




